
  

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Иркутская область 

муниципальное образование 

«Усть-Илимский район» 

 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
от 13.06.2023  № 181 

г. Усть-Илимск 

 

О проведении аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков, 

государственная собственность на которые не разграничена в электронной форме 

 

В соответствии со статьями 39.11, 39.12, 39.13 Земельного кодекса Российской 

Федерации, статьями 447, 448 Гражданского кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного 

кодекса Российской Федерации», руководствуясь статьями 32, 60 Устава Усть-Илимского 

муниципального района Иркутской области, 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю 

 

1. Провести открытый по составу участников и по форме подачи предложений о 

размере ежегодной арендной платы аукцион на право заключения договоров аренды 

земельных участков государственная собственность на которые не разграничена в 

электронной форме, по лотам: 

           

№ 

Лота 

Наименование объекта 

аукциона 

Адрес, месторасположение Площадь 

кв.м. 

1 Земельный участок с 

кадастровым номером 

38:17:090103:270, вид 

разрешенного использования: 

основной вид: индивидуальные 

и блокированные жилые дома 

не выше 3 этажей; 

вспомогательный вид: объекты 

мелкорозничной торговли и 

бытового обслуживания 

Российская Федерация, Иркутская 

область, Усть-Илимский район, п. 

Эдучанка, ул. Королева,13 

427 

2 Земельный участок с 

Кадастровым номером 

38:17:070301:1172, вид 

разрешенного использования: 

основной вид: автомобильный 

транспорт (7.2); 

вспомогательный вид: 

обслуживание автотранспорта 

(4.9) 

Иркутская область, Усть-

Илимский муниципальный район, 

сельское поселение Седановское, 

п. Седаново, промышленная зона, 

2 

143 



  

 

2. Определить Комитет по управлению имуществом администрации 

муниципального образования «Усть-Илимский район» (Бубелова А.С.) организатором 

аукциона в электронной форме и продавцом права заключения договоров аренды 

земельных участков государственная собственность на которые не разграничена, 

указанного в пункте 1 настоящего постановления. 

 3. Установить начальный размер ежегодной арендной платы земельных участков, 

указанных в пункте 1 настоящего постановления, в соответствии с пунктом 14  статьи 

39.11 Земельного кодекса Российской Федерации - по кадастровой стоимости (для 

дальнейшего проведения аукциона) на право заключения договоров аренды земельных 

участков государственная собственность на которые не разграничена в размере: 

лот 1- 14 365 (четырнадцать тысяч триста шестьдесят пять) рублей; 

лот 2 -  7 755 (семь тысяч семьсот пятьдесят пять) рублей. 

4. Утвердить состав аукционной комиссии, согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

5. В срок до 20 июня 2023 года опубликовать на официальном сайте Российской 

Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения 

информации о проведении торгов (https://www.torgi.gov.ru/new/) и в сетевом издании 

«Официальный интернет-портал правовой информации муниципального образования 

«Усть-Илимский район» (www.уи-район.рф) извещение о проведении аукциона на право 

заключения договоров аренды земельных участков государственная собственность на 

которые не разграничена в электронной форме и настоящее постановление. 

 

 

 

Мэр муниципального образования 

«Усть-Илимский район»                    Я.И. Макаров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Приложение  

к постановлению Администрации 

муниципального образования 

«Усть-Илимский район» 

от _13.06.2023_ № _181_ 

 

 

Состав 

аукционной комиссии 

 

Бубелова А.С. - председатель Комитета по управлению имуществом администрации  

муниципального образования «Усть-Илимский район»,  председатель 

аукционной комиссии; 

 

Рютина Л.А. - начальник отдела земельных отношений Комитета по управлению 

имуществом администрации муниципального образования «Усть-

Илимский район», секретарь аукционной комиссии. 

 

Члены аукционной 

комиссии: 

 

  

Антипина Т.М. 

 

Войтович М.С. 

- заместитель начальника правового отдела Администрации 

муниципального образования «Усть-Илимский район»; 

- управляющий делами - начальник организационного отдела 

Администрации муниципального образования «Усть-Илимский 

район»; 

 

Казеева О.В. - главный специалист отдела договорных отношений Комитета по 

управлению имуществом администрации муниципального образования

«Усть-Илимский район»; 

 

Кох Н.В. 

 

 

Хрущева О.В. 
 

- старший инспектор отдела земельных отношений Комитета по 

управлению имуществом администрации муниципального образования 

«Усть-Илимский район»; 

- начальник отдела договорных отношений комитета по управлению 

имуществом администрации муниципального образования «Усть-

Илимский район». 

 

   
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


